ПРОТОКОЛ
РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ
на право заключения договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования               Кавказский район

12 июля 2011 года

    г.Кропоткин
11 часов 00 минут                                                      пер.Братский/ул.Гоголя, 18/44
Комиссия по проведению  торгов  на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности  муниципального образования Кавказский район (далее – Комиссия) провела заседание по рассмотрению заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Кавказский район (далее – аукцион)  по лоту №1,  размещенном на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru  30 мая 2011 года.
Присутствовали:
Юшкова Ольга Николаевна – начальник отдела имущественных отношений  Управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район, председатель комиссии;
Дождикова Ольга Викторовна – главный специалист отдела имущественных отношений Управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район, заместитель председателя комиссии;

Войку Роман Иванович – ведущий специалист отдела имущественных отношений Управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район, член комиссии;

Белова Ольга Алексеевна – ведущий специалист отдела земельных отношений Управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район, член комиссии;

Кириченко Татьяна Владимировна – специалист 2 категории отдела имущественных отношений Управления имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район, секретарь комиссии.
Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений.

Лот № 1:
Место расположения, описание и технические характеристики муниципального имущества, права на которые передаются по договору: Краснодарский край, г. Кропоткин, ул. Шоссейная, 59; автобус ПАЗ 4234, идентификационный номер (VIN) Х1М4234ТО50001117, год изготовления 2005, модель, № двигателя Д245.9Е2179711, кузов № 50001117, цвет кузова (кабины, прицепа) бело-синий, мощность двигателя, л.с. (кВт) 136 л.с., тип двигателя дизельный, паспорт транспортного средства 52 МА 229887, регистрационный номер А 644 ВН 93.

Целевое назначение муниципального имущества, права на которые передаются по договору: осуществление регулярных пассажирских перевозок на муниципальных пригородных маршрутах регулярного сообщения.

Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) муниципального имущества, права на которое передается по договору, в размере ежегодного платежа за право владения и пользования указанным имуществом: 59 500 (пятьдесят девять тысяч пятьсот) рублей с учетом НДС.

Величина повышения начальной цены договора («шаг аукциона»): «Шаг аукциона» устанавливается в размере пяти процентов начальной (минимальной) цены договора (цены лота). В случае если после троекратного объявления последнего предложения о цене договора ни один из участников аукциона не заявил о своем намерении предложить более высокую цену договора, «шаг аукциона» снижается на 0,5 процента начальной (минимальной) цены договора (цены лота), но не ниже 0,5 процента начальной (минимальной) цены договора (цены лота).

Срок действия договора аренды – 5 лет.

Требование о внесении задатка: требование о внесении задатка не установлено.
Размер обеспечения исполнения договора: требование об обеспечении исполнения договора не установлено.
Требования к техническому состоянию имущества, права на которые передаются по договору, которым это имущество должно соответствовать на момент окончания договора: муниципальное имущество, права на которые передаются по договору, на момент окончания срока действия договора должно быть в том техническом состоянии, в котором оно было передано по договору, с учетом нормального износа.

По лоту № 1 была предоставлена одна заявка на участие в аукционе на право заключения договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Кавказский район, о чем была сделана запись в журнале регистрации заявок на участие в аукционе               20.06.2011 г.
Сведения о поданных заявках на участие в аукционе
	Номер заявки
	Дата и время подачи заявки претендентом
	Наименование претендента - юридического лица либо фамилия, имя, отчество претендента – физического лица, адрес (указанный претендентом в заявке), телефон
	Сведения о перечисленном задатке

	11/1
	20.06.2011 г.
11ч. 35 мин.
	Общество с ограниченной ответственностью «Трансавто», юридический адрес: Российская Федерация, Краснодарский край, Кавказский район, г. Кропоткин, ул. Промышленная, 51
	отсутствуют

До окончания указанного в документации об открытом аукционе срока подачи заявок на участие в аукционе заявки на участие в открытом аукционе не отзывались.

При рассмотрении заявки на участие в аукционе на право заключения договоров аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Кавказский район на соответствие требованиям, предусмотренным документацией об открытом аукционе и Правилам проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденным Приказом ФАС России от 10 февраля 2010 года             № 67, выявлено следующее:
- представленные обществом с ограниченной ответственностью «Трансавто» документы подтверждают право претендента быть участником аукциона;

- представлены документы в соответствии с перечнем, указанном в документации об аукционе;

- заявка подана уполномоченным лицом.

Рассмотрев заявку на участие в аукционе на право заключения договора аренды имущества, находящегося в  муниципальной собственности муниципального образования Кавказский район, члены аукционной комиссии проголосовали «За» - единогласно и приняли Решение:

1. Заявка общества с ограниченной ответственностью «Трансавто» соответствует требованиям, установленным документацией об аукционе и Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденными Приказом ФАС России от 10 февраля 2010 года № 67.
2. Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона общество с ограниченной ответственностью «Трансавто».
3. Признать аукцион несостоявшимся в связи с подачей одной заявки.

4.  Заключить договор аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Кавказский район с единственным участником аукциона, обществом с ограниченной ответственностью «Трансавто», на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, по начальной (минимальной) цене договора (цена лота), в размере ежегодного платежа за право владения и пользования имуществом  59 500 (пятьдесят девять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек с учетом НДС.
5. Направить в адрес общества с ограниченной ответственностью «Трансавто» уведомление о решении, принятом Комиссией.

До 13 июля 2011 года передать обществу с ограниченной ответственностью «Трансавто» 1 (один) экземпляр протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования               Кавказский район и договор аренды движимого имущества, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования Кавказский район для подписания.
6. Настоящий протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе разместить на:

- официальном сайте Российской сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru;
- на официальном сайте сети Интернет www.kavraion.ru.
7. Настоящий протокол составлен в 2 (двух) экземплярах и подлежит хранению в течении 3 (трех) лет со дня окончания рассмотрения заявок на участие в аукционе.

Заседание аукционной комиссии окончено в 11 часов 30 минут (время московское) 12 июля 2011 года по адресу: 352380, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Кропоткин, пер. Братский, /ул. Гоголя, 18/44.

Подписи членов аукционной комиссии
Председатель комиссии:                             ______________         О.Н.Юшкова

Заместитель председателя комиссии:
__________
_____
        О.В. Дождикова

Члены комиссии:

______________
        Р.И. Войку

                                                                       ______________         О.А.Белова

Секретарь комиссии:

______________        Т.В. Кириченко